EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que:

Considerando o Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de

reserva do Quadro de Pessoal Efetivo do Município de Cuiabá-MT, na Secretaria

Municipal de Educação de que trata o Edital do Concurso Público N.º -

002/PMC/SME/2019, de 12 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial de

Contas/TCE-MT nº 1670 de 15 de Julho de 2019, pela Retificação 01 de 26 de Julho de

2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1687 de 02 de Agosto de 2019,

Retificação 02 de 05 de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT

Nº 1691 de 07 de Agosto de 2019, Retificação 03 de 22 de agosto de 2019, publicado no

Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1710 de 27 de Agosto de 2019, Retificação 04 de 26

de Agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1742 de 03 de

Outubro de 2019 e Edital Complementar nº 01 de 29 de Agosto de 2019 publicado no

Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 1714 de 02 de Setembro de 2019;

Considerando o Resultado Final do Concurso homologado por meio do Edital de

Homologação 01, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1789 de 05 de

Dezembro de 2019.

Considerando o Ato de Nomeação Nº 1074/2019 publicado em 05 de Dezembro de 2019

no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº1791 publicado em 06 de Dezembro de 2019.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para atribuição de lotação e assinatura do Termo de Posse os

candidatos listados abaixo que comprovaram os requisitos listados no Edital do Concurso

Público N.º-002/PMC/SME/2019 para ter direito à posse:

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil

Nível de Escolaridade: Médio

Nº Class.  Nome LISTA

341 ELAINE JACINTO LÉDIO AC

342 LUZIA CRISTINA OENNING AC

344 ADRIANA TEIXEIRA CARDOSO AC

345 AMANDA SIQUEIRA LARA AC

346 VIVIANE CANDIDA MOURA AC

347 FRANCIELE DA SILVA SIQUEIRA AC

348 IVANIA SOUZA DE ARAUJO AC

349 ANDREIA GOMES VICENTE RODRIGUES AC

350 ROGERIO DA SILVA MELO AC

351 ANNA PAULA SOUZA FORTES AC

352 ANDREA LEÃO DA SILVA AC

355 NELISE MARIA OLIVEIRA DE MELO AC

356 ELISA DE PINHO AC

357 HELENA CATARINA DA SILVA ROSARIO AC

358 DIANA YONARA DOS SANTOS BARBOSA SIQUEIRA AC

359 PATRICIA ZABOTTO FERREIRA AC

360 CIBELE FERREIRA MENDES DOS SANTOS AC

361 HAYNNARA JANNY TEIXEIRA SILVA AC

362 MICAELI BARBOSA ROCHA AC

363 MARCELA DE CAMPOS AMORIM AC

364 IVALLEICA FERREIRA DA COSTA SILVA AC

365 ANABILDES AZARIAS DE AQUINO ABREU AC

366 VANESSA VALADARES PINHEIRO DA SILVA AC

368 ANA CLAUDIA CAVALCANTI AC

370 MARILZA DE ALMEIDA PEREIRA AC

375 SUELEN PAULA DA SILVA BORGES AC

376 TANIA DA SILVA FARIAS NOGUEIRA AC

377 CLERISMAR MAMEDES DA  CUNHA SILVA AC

378 RENATHA RODRIGUES ROCHA AC

379 ANA ALICE DA SILVA SOARES AC

380 FATIMA ELIANA MAZINA CRISTALDO GODOY AC

381 MANOEL PEREIRA DOS SANTOS AC

382 ELIANE AMORIM SILVA AC

383 IOLANDA FATIMA APOITIA PEDROSO AC

385 CLAUDIANA QUINTANILHA SILVA AC

387 THAINARA  PEREIRA MARTINS AC

388 MARA ROSA DA SILVA SOUSA AC

389 GERALDA FERREIRA LEMES BARBOSA AC

390 ANA CLAUDIA DOURADOS SOARES AC

391 ROSIMERE SOUZA RIBEIRO AC

393 JAMILA ESTER VALERIANO GOMES AC

395 LIDIANE DE SOUZA DURAN AC

398 MARIA CARMELINA HARBANO AC

399 CHRISTIANE APARECIDA SATURNINA DA SILVA AC

400 LUANA INGRID DA SILVA NUNES AC

402 ANA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA AC

403 ROSILENE FERREIRA BARBOSA AC

405 MARIA ELANE PALHANO DE MELO ALENCAR AC

407 ALEQUESSANDRA NATALINA DA SILVA AC

408 TAINAH DE OLIVEIRA GONÇALVES CORRÊA AC

409 JANAINA CALDEIRA DA SILVA AC

411 CRISDAIANE APARECIDA DA SILVA AC

413 MARIA APARECIDA GUIMARÃES LIMA AC

414 GRACIELE PINTO DE ARRUDA VIANA AC

415 CAROLINA SEIXAS DO NASCIMENTO AC

416 LUCIANA MARTINS RODRIGUES DE OLIVEIRA AC

417 GRAZIELLE DE BRITO SOUSA AC

418 ANA LUCIA GOMES AC

419 RAIANE DE LIMA FELIX AC

420 JULIA ALESSANDRA CORREIA DA SILVA FREGADOLLI AC

421 PATRICIA BARROZO AC

424 GERCINA FABIANA SANTANA BARROS AC

427 TATIANE MARIA SOUZA DA COSTA AC

429 FABRICIA GOMES JULIO AC

430 PRISCYLLA TELES NASCIMENTO AC

431 LUZIA VALTE DA SILVA MARQUES DO ESPIRITO SANTO AC

433 ANTONIA GLEICIELE ALVES DE BRITO LIMA AC

434 LAIS TULIANA MARTINS DA HUNGRIA AC

435 FRANCIELE FERNANDES DA GUIA XAVIER AC

436 ROSANGELA GOMES LOPES AC

437 VALÉRIA MARTINS DA SILVA ANUNCIAÇÃO AC

438 ANGÉLICA DE SOUZA PEREIRA AC

439 IRANILDA DE JESUS DIAS AC

440 JUCILENE CORRÊA BOTELHO LEITE AC

441 ROBERTA DALAVALLE DE TOMASO AC

442 THAISA SANTOS DE OLIVEIRA SANTANA AC

443 ERLINELY FERNANDES DE CAMPOS AC

444 KEROLAINE CRISTINA CURADO AC

447 ELESSANDRA MENDONÇA DE SOUZA MINAS NOVAS AC

449 ANA FLÁVIA SOARES PULCHERIO AC

450 FRANCIELLE DOS SANTOS AC

451 ONEZIA APARECIDA BRAGA AC

452 SUZAMAR AUXILIADORA DOS SANTOS CORREA AC

454 MARISTELA SOARES DE SOUZA ROCHA SILVA AC

455 LUCIRENE ROSA DA SILVA AC

457 LINDINALVA DE OLIVIERA RODRIGUES AC

459 DANIELA DE ARRUDA BOTELHO SANTOS AC

461 LUCÉLIA RODRIGUES RAMOS DIAS AC

462 KELLEN DAIANY DE OLIVEIRA CANDIDO AC

463 WANESSA VIRGINIO DA SILVA AC

464 ADRIANA ALVES FERREIRA PONDE AC

466 JOZEANE DA SILVA MARTINS AC

467 JOSANE MENEZES SANCHES AC

469 JEOSELAINE PAOLA DE CARVALHO AC

471 LUCIANA FRANÇA DE PINHO CAMPOS AC

472 MAYARA ARRUDA MUNIZ AC

473 LUCIANE SOLIS DOS SANTOS SESPEDES OLEGARIO AC

474 RAQUEL DE ALMEIDA SANTOS AC

476 MARIA GERNILANIA LOPES DOS SANTOS SILVA AC

477 JOSELAINE APARECIDA CURADO AC

478 MICIANY SOARES DA SILVA AC

479 CLÁUDIA ALMEIDA DA CONCEICÃO OLIVEIRA AC

480 KEYLA LEDOINA DE QUEIROZ AC

481 KEILE CORREA PICOLOMINI AC

482 MORVELI DO NASCIMENTO SILVA AC

484 TAYNA OLIVEIRA CHINAIDER AC

485 JANAINE PERES LEITE AC

486 GIZELE APARECIDA SILVA MARTINS AC

488 GLAUCIA FERNANDES DAS NEVES AC

491 MARIA IVANIRA ARAUJO BOTTINO AC

492 REGINALVA ROCHA DA SILVA SANTOS AC

493 LUCÉLIA FELIX DE MIRANDA AC

494 SANDRA RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA AC

495 BIBIANA MASKOSKI ARRUDA AC

78 ERIVALDO DE SOUSA XAVIER NI

79 JOÃO GONÇALO DO NASCIMENTO NI

83 VALDIRENE GLORIA ALVES CORREA SILVA NI

85 TAÍSA TANI DA SILVA NI

86 HELEZIANE DA SILVA CASQUERO DO NASCIMENTO NI

87 ERINEI MARIA DE ARRUDA NI

88 VANEBORA DA CUNHA TATEHIRA NI

89 GEIZE MELQUIADES DA SILVA NI

90 GRACIETH SIQUEIRA NI

91 DULCINEA DA SILVA COELHO NI

92 JACI BENEDITA FERREIRA NI

93 SULEIMAR DA SILVA MARINHO NI

94 ANA CLAUDIA LIMA DE MACEDO CAMARGO NI

95 ELIZABETH RIBEIRO DE ASSUNÇÃO NI

96 MARIA AUXILIADORA SEBA NI

97 ROSIMEIRE ALVES GONÇALVES NI

98 LETICIA CORREA DA SILVA NI

99 ELISANGELA MONTEIRO NI

100 DÉBORA CRISTINA SILVA DE JESUS SIQUEIRA NI

101 LUCINÉIA ALVES DOS SANTOS NI

102 BELIZA ALVES FERREIRA NI

103 MARIA DO CARMO BATISTA CRUZ DA SILVA NI

104 HENRIQUETA JOVELINA RODRIGUES DE SANTANA NI

105 ERANICE DOMINGAS DE SOUZA COSTA NI

106 EVA VILMA FERREIRA DA SILVA NI

107 LUZIA DOS REIS SILVA VARDASCA NI

108 VALDIRENE FELIPA DE ARRUDA NI

110 TELMA GONÇALINA DA COSTA RIBEIRO NI

Art. 2º Para fins de atribuição o convocado deverá comparecer no auditório Maestro China

da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292,

Bairro: Bandeirantes, no dia 31/01/2020 às 08:00 portando documentos pessoais originais.

§ 1º Será considerado desistente o candidato que, no ato da atribuição/posse, recusar a

vaga que lhe for disponibilizada para assunção do cargo.

§ 2º A posse do candidato nomeado não afasta a prerrogativa da Administração Pública

Municipal de retomar o exame dos documentos apresentados pelo empossado, com vistas

à verificação de sua idoneidade e compatibilidade legal.

§ 3º A lotação do servidor dentro da estrutura administrativa deste ente federado fica a

critério da Secretaria Municipal de Educação, respeitados os mandamentos legais de

regência da carreira.

§ 4º O servidor empossado, mediante Concurso Público, fará jus aos benefícios

estabelecidos na legislação vigente.

§ 5º O candidato aprovado, ao ser empossado, ficará sujeito ao Regime Estatutário,

conforme o Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Cuiabá, e às normas

internas da Prefeitura do Município de Cuiabá.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 28 de Janeiro de 2020.

Alex Vieira Passos
Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT